

دانشگاه

مرام یادبود جان باختگان حادثه اتوبوس علوم و تحقیقات برگزار شد

دکتر طهرانچی: دانشگاه آزاد اسلامی در غم از دست دادن دانشجویان خود را صاحب عزرا می داند

چهار روز از حادثه ناگوار اتوبوس واحد علوم و تحقیقات گذشت؛ چهار روزی که گرچه تنها ۱۰ خانواده عزادار از دست دادن عزیزان خود شدند اما ابعاد آن خانواده دومیلیون نفری دانشگاه آزاد اسلامی را تحت تاثیر قرار داده است. پنجشنبه گذشته را می توان یکی از پربخترین روزهای پس از این حادثه نامید. دکتر ولایتی، رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی از مسئولان این دانشگاه خواست تمام تلاش خود را برای پیگیری تسریع روند درمان مصدومان انجام دهند. این پیام در مراسم یادبود جان باختگان حادثه واژگونی اتوبوس که بعد ازظهر پنجشنبه در واحد تهران مرکزی برگزار شد، قرائت شد. محمدمهدی طهرانچی نیز همان روز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: «خانواده دانشگاه آزاد اسلامی در غم این عزیزان شریک است و این دانشگاه خود را صاحب عزرا و مصیبت از دست دادن این دانشجویان می داند. تمام کسانی که در بروز این حادثه قصوری در خدمت داشتند، پرونده آنها بررسی شده است. یک فرآیند توسط دانشگاه پیگیری می شود و فرآیند دیگر از سوی قوه قضائیه دنبال خواهد شد. اوضاع جسمی این افراد رو به بهبود است و تا بهبودی کامل، موضوع را پیگیری خواهیم کرد.» او گفته است: «تمامی اتوبوس های فرسوده دانشگاه تغییر کرده اند.» طهرانچی همچنین از اخراج چند نفر از مدیران این دانشگاه خبر می دهد، به طوری که کمیته ویژه پیگیری این اتفاق همان روز طی اطلاعیه ای خبر از برکناری پنج نفر از معاونان و مدیران دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات داد و اعلام کرد پرونده آنها به جهت اخراج در اختیار «مراجع قانونی» قرار خواهد گرفت. حمیدرضا مقدم فر، مشاور فرهنگی رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی نیز یکی دیگر از افرادی بود که در حاشیه مراسم یادبود جان باختگان این حادثه از آخرین اقدامات انجام شده خبر داد و گفت: «پس از حادثه واژگونی اتوبوس در واحد علوم و تحقیقات به دستور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، تمامی اتوبوس های فرسوده این دانشگاه متوقف شدند. مسئولان دانشگاه و قوه قضائیه مشغول بررسی موضوع هستند و رئیس دانشگاه دستور داده است فعالیت تمامی سرویس های فرسوده قطع شود و سرویس های جدید جایگزین شوند.» اما طی دو روز گذشته یادبودهای جان باختگان توسط مسئولان دانشگاه برگزار شد؛ مراسمی در روز پنجشنبه در مسجد نور ولایت مجتمع سوهانک با حضور علی اکبر ولایتی، محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه، معاونان و مدیران سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. همچنین یادبودهایی روز گذشته با حضور نمایندگان ویژه هیات رئیسه این دانشگاه، معاونان سازمان مرکزی و روسای واحدها در شهرهای تهران (مسجد حضرت زهرا(س)، خیابان شهید روضانی)، سمنندج، کرمان، همدان، مشهد و امل برگزار شد. در این میان بررسی ابعاد این حادثه بیشتر مورد توجه است. مسعودی، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات روز پنجشنبه در گفت وگو با رسانه ها گفته است: «تمامی اتوبوس های واحد علوم و تحقیقات براساس اصل مسلمی که در قرارداد

ذکر شده است باید معاینه فنی داشته باشند؛ لذا تمامی اتوبوس ها دارای معاینه فنی هستند و شایعانی که در این باره منتشر می شود به هیچ وجه صحت ندارد.» او همچنین درباره حواشی ماجرای تله کابین نیز می گوید: «پروژه ساخت تله کابین در موضوعات منابع طبیعی و حقوقی دچار مشکلاتی است که تا به این لحظه حل نشده؛ حتی اگر این تله کابین راه اندازی می شد، توانایی جابه جایی حدود ۴۰ درصد دانشجویان را داشت.» اما تشکیل های دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی با انتشار بیانیه هایی خواستار رسیدگی به این حادثه شدند؛ اتحادیه سازمان اسلامی دانشجویان ایران (سادا) در بیانیه ای پیرامون حادثه واحد علوم و تحقیقات عنوان کرده است: «غرض ورزان سیاسی که دست خود را از منابع عظیم این اردوگاه بزرگ فرهنگی- آموزشی کوتاه می بینند به جای پاسخگویی درمورد مشکلات بزرگی که به وجود آورده اند، طبلیکارانه پرچم مطالبه گری را بر دوش انداخته اند.» مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی نیز در بیانیه ای که روز گذشته منتشر شده،

گزارش تصویری از مراسم یادبود حادثه علوم و تحقیقات



گفت وگو

صحبث با خانواده های سرشنیان اتوبوس حادثه دیده

واحد علوم و تحقیقات سخت ترین کار ممکن است؛ هیچ کدام حال مناسبی ندارند و در شوک از دست دادن عزیزان خود هستند. با خانواده هر کدام که تماس گرفته می شود یا گوشی را بر نمی دارند یا با بغض می گویند شرایط مناسبی برای صحبت ندارند. در این میان اما شاید کمتر کسی درباره راننده اتوبوس حرفی بزند. رحمان عقلمند، همان راننده اتوبوسی است که هرچند تلاش زیادی برای نجات سرشنیان کرد اما نتوانست آنها را سالم به مقصد برساند. او سه دختر و

آیین نامه اشتغال پذیری دانشجویان کارشناسی ابلاغ شد

آیین نامه مهارت افزایی و ارتقای توان اشتغال پذیری دانشجویان کارشناسی توسط معاونت آموزشی به دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی ابلاغ شد. به گزارش «مهر»، آیین نامه مهارت افزایی و ارتقای توان اشتغال پذیری دانشجویان کارشناسی توسط معاونت آموزشی به دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی ابلاغ شد. در این آیین نامه که با هدف هدایت برنامه های چهارگانه مهارت افزایی دانشگاه ها تدوین شده است، به دانشگاه ها مجوز طراحی تا ۱۰ واحد دروس اختیاری تقاضا محور برای تقویت مهارت های کسب و کار دانشجویان داده شده است. همچنین تاکید شده است معاونان آموزشی بر اجرای جنبه های عملی برنامه های درسی نظارت داشته باشند. علاوه بر این، سازوکار تأمین مالی و پشتیبانی اجرای برنامه های مهارت افزایی مشخص شده است.

نایب رئیس اتحادیه دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی غیردولتی گفت: «شورای عالی انقلاب فرهنگی باید حذف واژه غیرانتفاعی را تصویب می کرد که تاکنون این کار انجام نشده؛ اما همچنان در دستور کارشان قرار دارد.» محمدحسین طبرانی در گفت وگو با «ایسنا» اظهار کرد: «وزارت علوم قوانین مربوط به دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی را به طریقی تغییر داده که اگر هریک از این دانشگاه ها نتوانستند به فعالیت خود ادامه دهند، مالکیت با هیات موسس آن خواهد بود که این مساله دستاورد بزرگی برای ما محسوب می شود.» او تصریح کرد: «در حال حاضر بحث تعطیلی این مراکز مطرح نیست و وزارت علوم طرح ادغام را مدنظر دارد.» طبرانی گفت: «در زمینه جمعیت مراکز آموزشی موردنظر وزارت علوم، برای مثال چهار تا پنج موسسه که هر کدام هزار دانشجو دارند با یکدیگر جمعیت می شوند و یک دانشگاه غیرانتفاعی بزرگ را تشکیل می دهند.»

خبری از حذف

واژه «غیرانتفاعی» نیست

فرزند راننده اتوبوس حادثه:

مسئولان دانشگاه برای دلجویی به منزل ما آمدند

عقلمند از حضور مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در منزل شان سخن گفت: «این چند روز چندین بار از دانشگاه با ما تماس گرفتند و اعلام کردند دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی قصد دارد برای همدردی به منزل ما بیاید. البته چند روز پیش هم قربانی، مدیرکل تشکیل های اسلامی- سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی و چندین مسئول دیگر برای دلجویی و تسلیت به منزل ما آمده بودند.» او با بیان اینکه انتظار دارم حق به حق دارد برسد، ادامه داد: «امیدوارم طبق قانون همه به حق شان برسند.»

تاسیس و جذب

در مدارس سمای نانو

رئیس سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی از سطح کیفی بسیار مناسبی برخوردار است که به دنبال آن امکان مناسبی برای ارتباط دانشگاه با صنعت در این فضا فراهم شده است.» علیرضا منطری توکلی در گفت وگو با «ایسکانیوز» گفت: «باید آموزش خلاقیت و مهارت آموزی را از مدارس شروع کنیم که استعداد های نسل آینده به نحوی صحیح پرورش یافته تا شاهد پیشرفت های قابل قبولی در بخش های مختلف باشیم.» رئیس سازمان سما درباره تاسیس و جذب در مدارس سمای نانو گفت: «با توجه به اینکه ایران رتبه چهارم دنیا را در تولید نانو دارد و به ۴۷ کشور محصولات حاصل از نانو را صادر می کند و نظر به اهمیت علم نانو در دنیا که جزء علوم مهم امروزی در سطح جهان محسوب می شود در پی کسب مجوزهای لازم برای تاسیس مدارس سما با توجه ویژه ای که به علم نانو داریم، برای رسیدن به این هدف نیاز به آموزشگاه جدا نیست.»

عقلمن، وحید ساری افرهیننگاران



تاکید کرده است: «ساخت دانشگاه در ارتفاع ۱۸۰۰ متری بدون رعایت ایمنی و نصب تجهیزات ابتدایی مانند پاسگان ریل، با دستور و موافقت کدام مقام مسئول و با نظارت کدام نهاد نظارتی انجام گرفته که اکنون باید شاهد اتفاقات مرگبار باشیم؟» البته این همه ماجرا نبود و محسن نفر، معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی به تشریح آخرین وضعیت مصدومان پرداخت. او عصر روز پنجشنبه در جمع خبرنگاران می گوید: «در حال حاضر دو تن در بیمارستان شریعتی، سه تن در بیمارستان رسول اکرم و چهار یا پنج نفر نیز در بیمارستان عرفان نیایش بستری هستند و اقدامات لازم درخصوص جابه جایی برخی از مصدومان به بیمارستان عرفان نیایش انجام شده است. همه مصدومان در بخش سی یوی مجهز و تحت نظر یک متخصص به عنوان تصمیم گیرنده اصلی هستند؛ ضمن آنکه سایر متخصصان نیز در بیمارستان ها حضور دارند و وضعیت عمومی مصدومان رو به بهبودی است.»



حاشیه نگاری از مراسم ختم جان باختگان حادثه سقوط اتوبوس واحد علوم و تحقیقات

مهدی صادقی

روزنامه نگار

حادثه سقوط اتوبوس دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات آنقدر سنگین و دلخراش بود که از روز حادثه تا امروز گویی همه کارهای دانشگاه تعطیل شده و از دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه تا همه کارمندان و دانشجویان در تکاپوی کمک به خانواده های داغ دیده و بازماندگان حادثه هستند. فارغ از علل اصلی حادثه و البته به دور از فضای شایعات و گمانه زنی ها، همه مسئولان دانشگاه تلاش خود را صرف این کرده اند که ضمن برخورد جدی با افرادی که قصور و تقصیراتی در این حادثه داشته اند، یک بار و برای همیشه تدابیری را ببیندشند که دیگر هیچ وقت اتفاقاتی از این دست رخ ندهد. مدیریت دانشگاه تلاش کرده همه امکانات لازم برای خانواده هایی که این روزها داغ دارند یا باید در کنار عزیزان شان در بیمارستان باشند، فراهم باشد تا لااقل بخش کوچکی از تالعات آنها التیام پیدا کند. قرار بر این شده بود تا مراسم یادبود دانشجویان فقید دانشگاه با حضور مسئولان، کارکنان، استادان، دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی و خانواده های جان باختگان در مسجد نور ولایت واقع در مجتمع سوهانک دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شود. شروع مراسم حوالی ساعت ۱۶/۳۰ بعد ازظهر است. اگرچه بعد مسافت زیاد است، اما خودم را زود به مسجد رساندم. به محدوده سوهانک که وارد می شوم از در و دیوار خیابان هم غم و قصه می بارد. مردم آن محله و خیابان هم با حزن و اندوه به مسجد وارد می شوند و شروع به فاتحه خوانی می کنند.

همین که وارد مسجد می شوم، پلاکاردهای تسلیت روی دیوار و تاج گل های مختلفی که به احترام دانشجویان جوان جان باخته به مسجد ارسال شده بود، رخ می نماید. علی اکبر ولایتی رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه، محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه، حمید مقدم فر مشاور فرهنگی و صالح اسکندری مشاور رسانه ای رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی زودتر از همه به مسجد وارد می شوند. دانشجویان و خانواده های داغدار هم یکی بعد از دیگری به مسجد وارد می شوند و خیلی زود سالن مسجد مملو از جمعیت می شود. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی که گاهی زیر لب به آنها می گوید مطمئن باشید با همه افرادی که در این زمینه خطا کرده اند، بدون هیچ اغماضی برخورد خواهد شد. همین طور که ساعت می گذرد به تعداد جمعیت افزوده می شود؛ برخی مقامات و مسئولان کشوری و لشکری هم به مجلس وارد می شوند. برخی شخصیت ها از جمله محمدرضا پزندی فرمانده سپاه پاسداران تهران بزرگ، مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران در مجلس، محمدباقر قالیباف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین چهره هایی هستند که به مجلس عزای دانشجویان تازه درگذشته آمده اند.

آنچه بیشتر از همه دل انسان را جریحه دار می کند، صدای بلند شیون مادرانی است که داغ فرزند به دل دارند. حضور خانم های کارمند دانشگاه و دانشجویان دختر اکثر واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی تهران در مراسم چشمگیر است. از یکی از خبرنگاران خانم که می تواند به قسمت زنانه مجلس برود می خواهم از فضای آنجا برای من بگوید؛ به گفته این همکار، هر کدام از خانم های حاضر به نحوی سراغ مادران داغدار می روند و آنها را دلداری می دهند، انگار خود آنها خواهر و فرزندشان را از دست داده اند؛ فضای عجیبی است؛ آدم نمی داند چه باید بکند؛ فریاد بزند، سکوت کند یا اینکه اشک بریزد ولی اشک ریختن کمی انسان را آرام می کند.

تصویر برخی دانشجویان جان باخته با روبان مشکی بسته شده و روی یک میز به همراه شمع های روشن داغ دل خانواده ها را تازه می کند، هرکس وارد مجلس می شود نگاهی به این میز می کند، اهی می کشد و فاتحه ای قرائت می کند و وارد مجلس می شود. نوای دلنشین قرآن کریم فضای خانه خدا را پر می کند. همین که صدای قرآن کریم نطین انداز می شود گویی آبی بر آتش می ریزند و همه با نوای کلام خدا، آرام می گیرند. کم کم به پایان مجلس نزدیک می شویم و جمعیت آرام آرام در فواصل برنامه از مسجد خارج می شوند. در انتهای برنامه یادبود بالاخره تعداد زیادی از خبرنگاران رئیس دانشگاه آزاد اسلامی را محاصره می کنند تا او چیزی بگوید؛ طهرانچی می گوید: «همه تلاش ما بر این است که هرچه زودتر ابعاد حادثه روشن شود و با جدیت هم با مسببان در هر جایگاهی که باشند، برخورد خواهد شد.»

محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین هم در مراسم یادبود دانشجویان جان باخته به خبرنگاران گفت: «مسئولان دانشگاه و مقامات قوه قضائیه در حال پیگیری و مشخص کردن علت حادثه هستند، یکی از مظلوم ترین حقوقی که در کشور وجود دارد، حقوق عامه است و یکی از وظایف محوری قوه قضائیه، احقاق این حق است. در این مسیر کارهای بزرگی انجام شده اما باید برای سلامت و امنیت مردم بسیار جدی تر برخورد شود. پیگیری جدی موضوع از سوی قوه قضائیه یکی از اقدام هایی است که باعث التیام آلام خانواده های جان باختگان می شود.»